
356ª feira | 28/Jul/2017  - Edição nº 9996

68443/2017

Ubiratã 

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3581/2017

LEILÃO N° 05/2017
Objeto: Alienação de lotes de terra inservíveis ao município, sendo lote 
nº 241-K-remanescente, com área de 87.360 m² e lote nº 241-K1-B, com 
área de 72.600 m². Tipo: Maior Lance ou Oferta. Data de abertura: 15 de 
agosto de 2017 às 09 horas. Local de Realização: Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.
pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 27 de julho de 2017. Presidente Nomeado (a) 
Conforme Portaria 24/2017.

68602/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 3578/2017

TOMADA DE PREÇOS N° 06/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para elaborar projeto elétrico 
junto a Copel para a instalação de luminárias.Tipo: Menor Preço, Por item. 
Data de abertura: 17 de agosto de 2017, às 9 horas.Local de abertura: 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.O Edital poderá ser obtido no 
site www.ubirata.pr.gov.br.Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017.Marcos da 
Silva Retamero, Presidente conforme Portaria 140/2017.

68619/2017

68898/2017

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 3579/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N° 163/2017
Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica (RR2-C) e concreto betuminoso 
usinado a quente (CBUQ), destinados à recuperação da malha viária 
do Município. Tipo: Menor Preço, por item. Data de abertura: 15 de 
agosto de 2017, às 14 horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito 
Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.
br. Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. Marcos da Silva Retamero 
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 141/2017.

MUNICIPIO DE UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 3577/2017 - PREGÃO PRESENCIAL N° 162/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar atendimentos 
e cirurgias em cachorros em situação de abandono. Tipo: Menor Preço, 
por item. Data de abertura: 11 de agosto de 2017, às 9 horas. Local de 
abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser 
obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho Pregoeira Nomeada Conforme 
Portaria 141/2017.

68900/2017

teria sua sessão de abertura em 02/08/2017, às 08h00min, está SUSPENSA para 
adequação/retificação de alguns itens constantes no Termo de Referência - Anexo 
III, considerando a possibilidade e o poder/dever de a Administração Pública rever 
seus atos a qualquer tempo, sem prejuízo aos eventuais licitantes interessados. O 
certame deste Aviso realizar-se-á em data posterior, que será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores informações 
no Paço Municipal, junto a Direção de Licitação, Convênios e Contratos, situada 
na Rua Santa Catarina, 409, pelo fone 44-3653-1301 ou pelo email: fazenda@
tuneirasdooeste.pr.gov.br. 
Tuneiras do Oeste, 26 de julho de 2017.
JOSÉ VINÍCIUS CUARELI ALÉCIO
Pregoeiro

Tupãssi 

 
MUNICÍPIO DE TUPÃSSI. 
Processo Licitatório nº 50/2017 - Pregão Presencial nº 30/2017. 
Pregão Presencial nº 30/2017. 
OBJETO: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada 
para a execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva da 
Iluminação Pública do Município de Tupãssi, envolvendo fornecimento de mão 
de obra, produtos e deslocamento, conforme especificações contidas no Anexo 
VIII - Termo de Referência. Os produtos/serviços deverão ser 
entregues/executados de acordo com as necessidades da contratante, em até 48 
horas após o recebimento dos protocolos, por um período de 12 meses a contar 
da assinatura da Ata. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 485.210,70 (quatrocentos e oitenta 
e cinco mil e duzentos e dez reais e setenta centavos). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote – Produtos e Serviços. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS: 14:00 horas do dia 14/08/17. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: A documentação completa do 
edital estará disponível no portal eletrônico da Prefeitura de Tupãssi/PR, através 
do endereço www.tupassi.pr.gov.br no link “Licitações”. 
Demais informações através do telefone (44) 3544-8000, ramal 8004. 
Tupãssi/PR, 26 de julho de 2017. 
Ailton Caeiro da Silva 
Prefeito Municipal de Tupãssi 

 
 

 

68686/2017
Uniflor 

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 
05/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2017 . TIPO -  
TÉCNICA E PREÇO. A Comissão Permanente de Licitação, do 
MUNICIPIO DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade de Tomada de Preço, conforme abaixo especificado: 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
consultoria e assessoria técnica na revisão e implementação de melhorias na 
estrutura organizacional, organograma estrutural e no quadro de cargos, 
carreira e salários, do quadro de servidores públicos municipais de Uniflor, 
Estado do Paraná, conforme especificações e quantitativos e demais 
informações contidas no Anexo I -  Termo de referência, do edital 
completo. Abertura: 31 de Agosto de 2017, ás 14h30min.Valor 
Máximo R$ 49.900,00 (Quarenta e Nove Mil e Novecentos Reais).  
Recebimento dos Envelopes contendo os documentos de habilitação 
e propostas de preços: Até o dia 31 de Agosto de 2017, até às 
14h00min, no protocolo geral do município, sito à Avenida das Flores, 
nº 118 – Uniflor, Estado do Paraná.  O presente Edital de Tomada de 
preço estará à disposição dos interessados no Setor de Licitação. A 
retirada do mesmo poderá ser feita nos dias úteis, no horário das 
08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, mediante 
assinatura de recebimento, ou pelo endereço eletrônico do 
Município www.uniflor.pr.gov.br  - processos licitatórios. Uniflor (Pr), 
27 de Julho de 2017. Clésio Herradon de Souza - Presidente CPL. 

 

 

68626/2017

União da Vitória 

68838/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA - PR
INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR PÚBLICO 

- IMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2017

PROCESSO LICITATÓRIO N° 03/2017

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de licenças de uso de sistemas integrados 
de gestão pública municipal nas áreas de CONTABILIDADE PÚBLICA, 
PATRIMÔNIO PÚBLICO, COMPRAS E LICITAÇÕES E PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA, para toda a estrutura do instituto Municipal de 
Assistência ao Servidor, inclusive com a prestação de serviços técnicos 
de IMPLANTAÇÃO, MIGRAÇÃO DE DADOS, TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO CORRETIVA, 
ADAPTATIVA E EVOLUTIVA nos termos deste edital e seus anexos paro 
Instituto Municipal de Assistência Servidor Público de União da Vitória.
Tipo de licitação: Técnica e Preço em regime de menor preço global.
ABERTURA DA PROPOSTAS: Será realizado as 14:00 hrs  do dia 
31/08/2017.
O Edital completo poderá ser analisado e obtido no Dpto. de Compras e 
Licitações da Prefeitura Municipal de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado n° 275 - centro, ou pelo endereço eletrônico http://www.
uniaodavitoria.pr.gov.br/.
Fone/Fax: (42) 3521-1228.

União da Vitória, 27 de Julho de 2017

Hilton Santin Roveda
Prefeito Municipal

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 002/2017 – Objeto: 
A Presente chamada publica tem por objetivo a aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural 
para atender a rede municipal de ensino do município de Uniflor, 
Estado do Paraná, no Exercício de 2017. Do Edital: O presente edital 
poderá consultado no Setor de Licitações, no horário das 08h00min 
às 11h30min e das 13h30min às 17h00min, no prédio da Prefeitura 
Municipal de UNIFLOR – PR, situada à Avenida das Flores, 118, 
centro, ou no endereço eletrônico www.uniflor.pr.gov.br – processo 
licitatório. Prazo para entrega dos envelopes até o dia 31 de Agosto 
de 2017 as 09h00min. Data da abertura dos envelopes de 
documentação: 31 de Agosto de 2017 às 09h30min. Uniflor – PR, em 
25 de Julho de 2017. Alan Rogério Petenazzi – Prefeito Municipal; 
Clésio Herradon de Souza - Pres. Comissão de Licitação.         

68489/2017



 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 951 - ANO: XII                   11 Pág(s)  
 
 

Página 2 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

uso de suas atribuições legais, conforme Portaria de Designação nº 08/2017, de 
05/01/2017, 
R E S O L V E 
Converter em pecúnia Licença Prêmio de servidores, conforme segue: 
- Claudineia de Souza Lazaretti, conversão de 15 (quinze) dias de Licença 
Prêmio, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C - Classe 3, lotada na 
Secretaria da Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 
24.05.2010 a 24.05.2015; 
- Eliana Ribeiro, conversão de 7 (sete) dias de Licença Prêmio, ocupante do 
cargo de Auxiliar Administrativo, Grupo Ocupacional Administrativo, Classe IV - 
Grau A - Nível 4, lotada na Secretaria da Educação e Cultura, equivalente ao 
período aquisitivo de 01.03.2001 a 01.03.2006; 
- Giovana Lopes Sampaio Silva, conversão de 4 (quatro) dias de Licença 
Prêmio, ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C - Classe 4, lotada na 
Secretaria de Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 
05.05.2008 a 05.05.2013; 
- Romilda da Conceição da Silva, conversão de 6 (seis) dias de Licença Prêmio, 
ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível 3 - Classe 4, lotada na Secretaria 
da Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 01.04.2008 a 
01.04.2013; 
- Vanessa Gibin de Oliveira, conversão de 12 (doze) dias de Licença Prêmio, 
ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível A - Classe 2, lotada na Secretaria 
da Educação e Cultura, equivalente ao período aquisitivo de 02.04.2012 a 
02.04.2017. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e oito dias do mês de 
julho de 2017. 
Neri Wanderlind   
Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 289/2017 
SÚMULA: CONCEDE À SERVIDORA LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA 
EM PESSOA DA FAMÍLIA. 
O Secretário da Administração do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação nº 08/2017, 
de 05/01/2017, 
R E S O L V E 
I – Conceder à servidora Lucia Irene Soares da Silva, licença de 30 (trinta) dias 
por motivo de doença em pessoa da família, ocupante do cargo de Agente da 
Saúde, Grupo Ocupacional Auxiliar de Saúde, Classe I - Grau A - Nível 17, 
lotada na Secretaria da Saúde. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 05.07.2017. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, aos vinte e oito dias do mês de 
julho de 2017. 
Neri Wanderlind  
Secretário da Administração 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PROCESSO N° 3539/2017 
LEILÃO N° 04/2017 
O Município de Ubiratã torna público para o conhecimento dos interessados que 
a licitação na modalidade Leilão, tipo Maior lance ou oferta, para: Alienação de 
três veículos tipo ônibus inservíveis ao município, com abertura marcada para o 
dia 21 de julho de 2017, às 09 horas, não teve nenhum interessado presente. 
Pelo exposto, fica a presente licitação considerada deserta, face a ausência de 
interessados. ROSA RODRIGUES DE CARVALHO Presidente, nomeada 
conforme Portaria 140/2017. 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 12/2017.  
Através do presente, comunico aos interessados na execução do objeto do 
Edital de Concorrência nº 12/2017 para Ampliação da Clínica da Família (Núcleo 
de Apoio à Saúde da Família - NASF), conforme convênio firmado com o 
Ministério da Saúde, proposta nº 09254084000115005, que após a análise e 
verificação da documentação de habilitação e emissão de parecer pela Equipe 
Técnica da Secretaria de Obras e Secretaria de Finanças, decido: 
1. Habilitar as proponentes: 

CONENGE - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA - ME 

CONSTRUTORA ML CANTELLI LTDA ME 

PRADO E PRADO LTDA EPP  

TECNOBRAS CONSTRUTORA LTDA ME 

2. Inabilitar as proponentes: 

EMPRESA MOTIVO DA INABILITAÇÃO 

A S ASSUNÇÃO EDIFICAÇÕES 
ME 

Objeto social incompatível com o objeto 
da Licitação 

BRUNO BRANDÃO EIRELI 
Alteração contratual não registrada no 
CREA, causando invalidação da certidão 
emitida pelo Órgão 

LEANDRO RODRIGUES – 
CONSTRUÇÕES – ME 

Alteração contratual não registrada no 
CREA, causando invalidação da certidão 
emitida pelo Órgão 

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da 
data deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo 
licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada, para 
interposição de recurs 
Ubiratã, 28 de julho de 2017. 
ANGELA KELLY TOPAN  
Presidente 

 

AVISO DE CHAMAMENTO 
CHAMEMENTO PÚBLICO N° 6/2017  
Objeto: Credenciamento de empresas para realizar exames laboratoriais, de 
acordo com os valores da Tabela SUS. 
Data de abertura: 24 de agosto de 2017, ás 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 28 de julho de 2017. 
Ângela Kelly Topan  
Presidente Nomeada Conforme Portaria 140/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3575/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 160/2017 
Objeto: Aquisição de lanches destinados aos atletas que participam de 
competições municipais e regionais da Secretaria de Esporte e Lazer. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 10 de agosto de 2017, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Nicanor Tadashi Kimura 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3576/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 161/2017  
Objeto: Contratação de empresa para realização de plotagem de projetos 
arquitetônicos, executivos e complementares.  
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno 
porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 14 de agosto de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Suely Irene Hellstron 
 Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3577/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 162/2017  
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar atendimentos e 
cirurgias em cachorros em situação de abandono. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 11 de agosto de 2017, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Cleidynei Aparecida da Silva Carvalho 
Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3578/2017 
TOMADA DE PREÇOS N° 06/2017 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2017. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 951 - ANO: XII                   11 Pág(s)  
 
 

Página 3 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaborar projeto elétrico 
junto a Copel para a instalação de luminárias. 
Tipo: Menor Preço, Por item. 
Data de abertura: 17 de agosto de 2017, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Marcos da Silva Retamero 
Presidente conforme Portaria 140/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3579/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 163/2017  
Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica (RR2-C) e concreto betuminoso 
usinado a quente (CBUQ), destinados à recuperação da malha viária do 
Município. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 15 de agosto de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Marcos da Silva Retamero 
Pregoeiro Nomeado Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3580/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 164/2017  
Objeto: Aquisição de móveis para escritório e eletrodomésticos para atender 
a necessidade do Conselho Tutelar. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido na Lei 123/2016 e no 
que alude no Art. 48, Inciso III da Lei 147/2014 estabelecendo 
exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno 
porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 11 de agosto de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 24 de julho de 2017. 
Fabrícia Pereira Retamiro  
Pregoeira Nomeada Conforme Portaria 141/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3581/2017 
LEILÃO N° 05/2017 
Objeto: Alienação de lotes de terra inservíveis ao município, sendo lote nº 
241-K-remanescente, com área de 87.360 m² e lote nº 241-K1-B, com área 
de 72.600 m². 
Tipo: Maior Lance ou Oferta. 
Data de abertura: 15 de agosto de 2017 às 09 horas. 
Local de Realização: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de julho de 2017. 
Presidente - Nomeado (a) Conforme Portaria 24/2017 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3582/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 165/2017 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de peças de veículos, destinadas a manutenção da frota 
da Secretaria da Educação. 
Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
Data de abertura: 16 de agosto de 2017, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de julho de 2017. 
Humberto Donizetti Mazzotti  
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3583/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 166/2017 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de peças de veículos, destinadas à manutenção da frota 
da Secretaria da Assistência Social. 
Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
Data de abertura: 16 de agosto de 2017, às 15:30 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
 

Ubiratã - Paraná, 27 de julho de 2017. 
Ronaldo Teruo Inagaki  
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 141/2017. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 3584/2017 
PREGÃO PRESENCIAL N° 167/2017 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de peças de máquinas, destinadas a conserto e 
manutenção da frota da Secretaria de Viação e Serviços Rurais. 
Tipo: Menor Preço, Por Lote. 
Data de abertura: 16 de agosto de 2017, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 27 de julho de 2017. 
Nilson Messa 
Pregoeiro Nomeado conforme Portaria 141/2017.  

 

TERMO DE CANCELAMENTO DE CONTRATO 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno 
inscrita no CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Av. 
Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, 
neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo Fernandes 
Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de 
Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53, 
comunica a quem possa interessar, o cancelamento do contrato 
administrativo Nº 269/2017, Processo Licitatório 3514/2017, lançado 
erroneamente na base de dados do Município. O presente termo passa a ter 
eficácia após a publicação conforme o disposto no artigo 109, § 1º da Lei 
8.666/93. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
PREFEITO 

 

RETIFICAÇÃO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO Nº 3514/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2017 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS: 
1.1. O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
2.1. Contratação de empresa para preparo de lanches destinados aos 
eventos da Secretaria de Saúde 
3. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
3.1. MENOR PREÇO POR ITEM. 
4. DATA DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 
4.1. JULGAMENTO: 05 de julho de 2017 às 09:00 horas. 
4.2. ADJUDICAÇÃO: 05 de julho de 2017 
4.3. HOMOLOGAÇÃO: 05 de julho de 2017. 
5. EMPRESA CONTRATADA: 
5.1. MARIA MARTINS EVANGELISTA 67946666934 
5.1.1. CNPJ Nº 22.008.597/0001-53 
5.2.2. R$-7.602,00 (sete mil seiscentos e dois reais). 
Ubiratã - Paraná, 05 de julho de 2017. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE  
Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO Nº 3514/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 118/2017 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
1.1. Contratação de empresa para preparo de lanches destinados aos 
eventos da Secretaria de Saúde. 
2. DADOS DO CONTRATO 
2.1. NÚMERO DO CONTRATO: 268/2017 
2.2. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, CNPJ n.º 76.950.096/0001-
10. 
2.3. CONTRATADA: MARIA MARTINS EVANGELISTA 67946666934 E 
CNPJ nº 22.008.597/0001-53. 
2.4. VALOR: R$-7.602,00 (sete mil seiscentos e dois reais). 
2.5. INÍCIO DA VIGÊNCIA: 05 de julho de 2017 
2.6. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses 
3. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0606 
Despesa Orçamentária: 1873 
Categoria: 
 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


D4 | OPR|Editais | Jornal O Paraná
Sexta-feira, 28 de julho de 2017 edital@oparana.com.br

 Edição 12.566


